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ecobi - ein Projekt des Landshuter Umweltzentrums e. V. (Neckarplatz 4a, 84036 Landshut) 

Einleitung  
Der Verein Umweltzentrum Landshut e.V. hat am 19.06.2017 in Landshut mit ecobi - einem 
nachhaltigen e-Mobilitäts-Sharing-Projekt für Landshut und Umgebung - gestartet. ecobi 
bietet je nach Bedürfnis unterschiedliche ecobi Fahrpakete und Stundentarife und ermöglicht 
seinen Mitgliedern dadurch: 
 

• Elektromobilität kennen zu lernen 
• auf das eigene Auto zu verzichten 
• autofreien Haushalten kostengünstige Mobilität 
• den Umstieg auf nachhaltige und umweltfreundliche Mobilität  

 
Kosten 
Hier finden Sie die einzelnen ecobi Tarife inklusive der inkludierten Leistungen aufgelistet. 
Als Nutzer können Sie zwischen folgenden Paketen wählen:  
 
1) Fahrpakete mit fixem Stundenkontingent: 
 

ecobi Einstiegstarife 
Paket-Name ecobi START ecobi 15-Stunden 
Paket-Preis 49,00 € 149, 00 € 

Zahlung einmalig einmalig 

Kurzbeschreibung "Ihr Start in die Elektromobilität" "Testen Sie Elektromobilität" 

inkludiertes 
Stundenguthaben 

4 Stunden 15 Stunden 

Stundentarif 14,00€ 12,00 € 

 TARIFDETAILS 

Taktung der 
Abrechnung 

pro angefangenen 60 Minuten pro angefangenen 60 Minuten 

Tarif für 24 Stunden 79,00 € 79,00 € 

Vereinsmitgliedsgebühr 
von 36 € pro Jahr 

im ersten Jahr inklusive im ersten Jahr inklusive 

Kilometerpreis Hybrid-
Auto 

ab dem 20 km 0,09 € je km ab dem 20 km 0,09 € je km 

Rabatt-Aktion keine -10% für Studierende auf den 
Paketpreis 
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2) ecobi Fahrpakete mit Abo-Funktion und monatlichem Stundenkontingent: 
 
 

ecobi Jahresabos 

Paket-Name ecobi S ecobi M ecobi L 

monatliche Kosten 49,00 € 95,00 € 179,00 € 

Kurzbeschreibung 
"Der Tarif für 
Wenigfahrer" 

"Der ideale Ersatz für 
das Zweitauto" 

"Der Tarif für 
Vielfahrer" 

inkludiertes 
Stundenguthaben pro 
Monat  

5 Stunden    10 Stunden    20 Stunden    

30 Minutentarif 6,00 € 5,00 € 4,50 € 

Bei Vorauszahlung für   
1 Jahr 

1 gratis Monat 
(539 € statt 588 €) 

1 gratis Monat 
 (1.045 € statt 1.140 €)  

1 gratis Monat 
(1.969 € statt 2.148 €) 

 TARIFDETAILS 

Taktung der 
Abrechnung 

pro angefangenen 30 
Minuten 

pro angefangenen 30 
Minuten 

pro angefangenen 
30 Minuten 

Tarif für 24 Stunden 79,00 € 79,00 € 79,00 € 

Mitgliedsgebühr von   
36 € pro Jahr 

im ersten Jahr 
inklusive 

im ersten Jahr 
inklusive 

im ersten Jahr 
inklusive 

Bindung - Fahrpaket 12 Monate 12 Monate 12 Monate 

Kilometerpreis 
Hybrid-Auto 

ab dem 20 km 0,09 € 
je km 

ab dem 20 km 0,09 € 
je km 

ab dem 20 km 0,09 
€ je km 

Rabatt-Aktion -10% für Studierende 
auf den Paketpreis 

-10% für Studierende 
auf den Paketpreis 

-10% für Studierende 
auf den Paketpreis 

 
 
Abrechnung E-Auto/Hybrid-Auto:  

 

E-Autos: Bei den rein elektrischen Fahrzeugen wird nur die Nutzungsdauer berechnet, 
die Sie nach Ende Ihres Fahrpaket-Stundenguthabens zusätzlich gefahren sind. 
 
Hybrid-Auto: Bei den hybriden Fahrzeugen sind die ersten 20 Kilometer frei und es 
wird nur die Nutzungsdauer berechnet, die Sie nach Ende Ihres Fahrpaket-
Stundenguthabens zusätzlich gefahren sind. 

• Berechnung pro Mehrkilometer: € 0,09/km 
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Alle ecobi Fahrpakete umfassen zusätzlich folgende Leistungen:  
• Registrierung und Schlüsselkarte ecobi 
• 12 Monate Vereinsmitgliedschaft   
• Berechtigung zur Nutzung von allen ecobi Fahrzeugen  
• Haftpflichtversicherung  
• Vollkaskoversicherung (Selbstbeteiligung)   
• Stromkosten (gratis Aufladen an ecobi Ladestationen) 
• KFZ-Steuer  
• Verschleißteile  
• Winter- & Sommerbereifung  
• Notfallservice 

 
Gesondert anfallende Kosten: 
 

ecobi Schlüsselkarte - Ersatzkarte €25,00 

Entschädigung bei nicht rückerstatteten Karten (pro Karte) €10,00 

Techniker muss Ladekabel ersetzen bei Verlust €500,00 

Aufwandspauschale Schadensabwicklung €100,00 

Technikereinsatz (pro Stunde / Abrechnung 15min) €90,00 

Abschleppkosten bei Selbstverschulden €400,00 

Sonderreinigung bei starker Verschmutzung €150,00 

Bearbeitung bei Verlust der Schlüsselkarte €35,00 

Bearbeitung Ordnungswidrigkeiten 15,00 € 

Tankkarte - Ersatz 25,00 € 

Anfallende Kosten bei Rücklastschrift 10,00€ 

Jahresmitglieds-Beitrag Landshuter Umweltzentrum e.V. 36,00€ 

Verspätete Rückgabe 25,00 € 

Nachforschungen zu Adresse und Bankverbindung 30,00€ 

Nutzungszeitraum / Taktung: Der Buchungszeitraum beginnt/endet 
jeweils zur vollen Viertelstunde.  

Stornierung Buchung - bis 24h vor Beginn kostenlos, sonst wird der 
Zeittarif für die gebuchte Dauer verrechnet.  

Selbstbeteiligung im Schadenfall: Vollkasko 600,00 € 

 
Ob und wann gesonderte Kosten anfallen entnehmen Sie bitte den AGBs.  
Alle Preise sind Bruttopreise und beinhalten die gesetzlichen Steuern.  

 
Kontaktdaten und Hotline:  

Alle Serviceanfragen an service@ecobi.de oder bei technischen Pannen unter der 
HOTLINE: 00800 89 354 624 

 


